ДОГОВОР
на техническое обслуживание автотранспортных средств
г. Саратов                                                                                                                          «27» февраля 2019 года
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Шишкина Светлана Александровна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании свидетельства ОГРНИП 317631300044110, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель берет на себя обязательство по поручению Заказчика выполнять техническое обслуживание и ремонт следующих автомобилей Заказчика: MITSUBISHI PAGERO SPORT г.н Р748УА, MITSUBISHI L 200 г.н В611АК, TOYOTA CAMRY г.н В070ОР, TOYOTA LAND CRUISER 200 г.н В007МЕ, TOYOTA СOROLLA г.н В257РО, TOYOTA СOROLLA г.н Т901ХК, SSANG YOUNG KYRON Х025УУ, SKODA OCTAVIA г.н А130ЕА, RENAULT DUSTER г.н В071ОР, RENAULT DUSTER г.н А904ВМ  (далее по тексту «объекты»), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать выполненные работы на условиях настоящего договора.
1.2. Объем подлежащих выполнению ремонтных работ, перечень используемых запасных частей и материалов, определяются по результатам дефектовки объекта.
1.3. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  подпунктом 2.1.15 пункта 2.1. раздела 2 главы 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол 19/18 от 27 декабря 2018 года).
2. Цена и порядок расчета
2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется на основании заказ-нарядов. При этом общая стоимость работ за период действия настоящего договора не должна превышать 495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей, НДС не облагается, в случае превышения указанной суммы работы по настоящему договору не выполняются и платежи не производятся.
2.2. Расчеты по настоящему договору производятся на основании выставленных Исполнителем Заказчику счетов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в 3-х дневный срок со дня приемки объекта после ремонта и техобслуживания.
2.3. Денежное обязательство Заказчика по настоящему договору считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. При техобслуживании и ремонте объектов на сумму свыше 10 000 (десять тысяч) рублей предварительная оплата на запасные части составляет 100 %.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель принимает объект и производит техобслуживание и необходимый ремонт своими запасными частями и средствами.
3.2. Заказчик имеет право проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3.3. Исполнитель производит утилизацию отработанных узлов и агрегатов (в том числе аккумуляторов), ГСМ и других материалов, образующихся в результате ремонта объектов.
4. Сроки, условия, место и порядок выполнения ремонтных работ
4.1. Исполнитель приступает к выполнению техобслуживания и ремонту объекта при наличии Заказ-наряда, и доставки автотранспорта на территорию Исполнителя. Заказчик самостоятельно своими средствами и за свой счет доставляет подлежащий техобслуживанию и ремонту объект на территорию Исполнителя.
4.2. Исполнитель обязан принять объект от Заказчика для выполнения ремонтных работ согласно акту приема-передачи, провести осмотр наружных повреждений и комплектации автотранспорта с указанием видимых наружных повреждений, дефектов и т.д. В случае ненадлежащего составления или отсутствия Акта, Исполнитель вправе не принимать претензии Заказчика об имеющихся повреждениях автотранспорта. В остальных случаях Исполнитель несет ответственность за сохранность автотранспорта Заказчика.
4.3. Исполнитель обязан выполнить работы по техобслуживанию и ремонту объектов в соответствии с предписаниями завода-изготовителя, технической документацией и дефектной ведомостью, качественно, в согласованные сроки. Исполнитель обязан выполнить работы самостоятельно, с привлечением своих специалистов, на своем оборудовании и из своих материалов.
4.4. Выполнение работ производится в срок, согласованный между Сторонами и зависит от объема и сложности работ.
4.5. Срок выполнения работ может быть увеличен, если при их проведении Исполнителем был обнаружен скрытый дефект, на устранение которого потребуется дополнительное использование запасных частей и увеличение объема работ. В случае продления срока выполнения работ и увеличения объема работ Исполнитель обязан поставить в известность об этом Заказчика, в этом, случае срок выполнения работ согласовывается Сторонами дополнительно.
4.6. Исполнитель обязан известить Заказчика о завершении работ (посредством направления телефонограммы, факсограммы), а Заказчик забрать автотранспорт после ремонта в течение одних суток с момента получения извещения о завершении ремонтных работ.
4.7. После проведения работ Заказчик имеет право забрать детали, узлы, и т.д., которые подлежали замене в ходе проведения ремонтных работ. В случае если Заказчик не произвел вывоз указанных деталей, узлов, Исполнитель организует их вывоз и утилизацию на основании заключенных договоров с соответствующими организациями.
5. Качество ремонтных работ
5.1. Исполнитель устанавливает на результат работ, выполняемых в рамках настоящего договора, гарантийный срок равный 12 (двенадцати) месяцам с момента подписания акта выполненных работ.
5.2. Если в течение гарантийного срока Заказчик обнаружит скрытие дефекты или произойдет отказ работы автотранспортного средства, вызванный некачественным ремонтом, Исполнитель производит гарантийный ремонт и устраняет возникшие дефекты за свой счет.
5.3. Гарантийные обязательства не распространяются на:
· отказы, вызванные износом запасных частей;
· отказы, возникшие в результате ДТП;
- отказы, возникшие в результате нарушения условий эксплуатации.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей предусмотренных настоящим договором в соответствии с действующим законодательством РФ. Возникшие разногласия Стороны урегулируют путем переговоров, при не достижении согласия спор на рассмотрение передается в Арбитражный суд Саратовской области.
6.2. Виновная сторона выплачивает другой неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки выполнения взятых на себя обязательств. Оплата неустойки не освобождает стороны от обязанности исполнения своих обязательств по договору.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 августа 2019 года.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся в письменной форме по согласию Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Документы, переданные путем факсимильной связи, считать действительными с обязательным условием передачи оригиналов.
7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
8. Реквизиты и подписи сторон
	«Исполнитель»
ИП Шишкина С.А.

410074, г. Саратов, ул. Усть Курдюмская, д.39
ИНН 631302921407
ОГРН 317631300044110
р/с 40802810052020000185

к/с 30101810500000000843

Банк в дополнительном офисе Саратовского

регионального филиала АО

«Российский Сельскохозяйственный банк»

БИК 046311843
ОГРН ИП 317631300044110

ОГРН 1027700342890

ОКПО 0112125999

	«Заказчик»
ЗАО «СПГЭС»
410017, г. Саратов, Белоглинская, 40,

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810200000000607

Поволжский банк ПАО Сбербанк

БИК 043601607, ИНН 6454006283,

КПП 645401001
ОГРН 1026403349950

	______________/Шишкина С.А./

	Генеральный директор

___________________ / Козин С.В./